ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПБГУ)

Факультет стоматологии и медицинских технологий

НАУЧНАЯ КОМИССИЯ

в области стоматологии и хирургической стоматологии

Протокол № 4

заседания научной комиссии от 15 ноября 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.б.н. Дмитриев А.В. (председатель), Федоткина Т.В. (секретарь),

д.б.н. Афиногенова А.Г., д.м.н. Афиногенов Г.Е., к.м.н. Михайлова Е.С., д.м.н. Васильев

В.Б., к.м.н. Голинский Ю.Г., д.м.н. Ермолаева Л.А., д.м.н. Соколович Н.А., к.м.н. Огрина

Н.А., д.м.н. Мадай Д.Ю., студент 3-го курса Козырев М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 Отчет кафедры терапевтической стоматологии о

научной и научно-организационной работе за 2015-2016

учебный год

д.м.н. Ермолаева Л.А.

2 Отчет кафедры челюстно-лицевой хирургии и

хирургической стоматологии о научной и научно-

организационной работе за 2015-2016 учебный год

д.м.н. Мадай Д.Ю.

3 О работе студенческого научного общества д.м.н. Соколович

Н.А., студент 3-го

курса Козырев М.А.

4 Утверждение и уточнение тем выпускных

квалификационных работ аспирантов первого года

обучения

д.м.н. Мадай Д.Ю.

5 О назначении научных руководителей аспирантам

первого года обучения

д.б.н. Дмитриев А.В.

6 Текущие вопросы д.б.н. Дмитриев А.В.

1. СЛУШАЛИ: д.м.н. Ермолаеву Людмилу Александровну, которая представила

вниманию научной комиссии отчет кафедры терапевтической стоматологии о научной и

научно-организационной работе за 2015-2016 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: Научную и научно-организационную работу кафедры

терапевтической стоматологии за 2015-2016 учебный год признать удовлетворительной.

2. СЛУШАЛИ: д.м.н. Мадай Дмитрия Юрьевича, который представил отчетные

материалы о научной и научно-организационной работе кафедры челюстно-лицевой

хирургии и хирургической стоматологии за 2015-2016 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: Научную и научно-организационную работу кафедры челюстно-

лицевой хирургии и хирургической стоматологии за 2015-2016 учебный год признать

удовлетворительной.

3. СЛУШАЛИ: д.м.н. Соколович Наталию Александровну и председателя

студенческого научного общества Козырева Михаила Александровича о работе СНО.

ВЫСТУПИЛИ: д.м.н. Ермолаева Л.А., д.б.н. Дмитриев А.В., к.м.н. Михайлова Е.С.

В своих выступлениях члены научной комиссии одобрили инициативу Козырева

М.А. по организации студенческого научного общества ФСиМТ, обратили внимание на

необходимость повышения активности деятельности СНО, поделились опытом создания и

функционирования общественных научных организаций, рекомендовали привлечь к

деятельности студенческого научного общества аспирантов ФСиМТ.

ПОСТАНОВИЛИ: Доработать положение о СНО и назначить на всех кафедрах

преподавателей, ответственных за взаимодействие со СНО.

4. СЛУШАЛИ: аспирантов первого года обучения Гурина Антона Васильевича и

Абдула Гудуса Абубакера Тавакала об утверждении и уточнении тем выпускных

квалификационных работ.

ВЫСТУПИЛ: д.м.н. Мадай Д.Ю., который обобщил выступления аспирантов и дал

им краткие характеристики.

ПОСТАНОВИЛИ:

- утвердить тему выпускной квалификационной работы Гурина А.В. «Применение

ферментных препаратов в комплексном лечении опухолей челюстно-лицевой области»;

- утвердить тему выпускной квалификационной работы Абдула Гудуса Абубакера

Тавакала «Профилактика, диагностика и оптимизация лечения маргинальной резорбции

костной ткани сочетающейся с рецессией десны около дентального имплантата».

5. СЛУШАЛИ: д.б.н. Дмитриева А.В. о назначении научных руководителей

аспирантам 1 года обучения.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Нижеперечисленным лицам, обучающимся по программе подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре МК.3022.2016 "Стоматология" (по направлению

подготовки 31.06.01 "Клиническая медицина") за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета по очной форме обучения, назначить научным руководителем

Мадай Дмитрия Юрьевича, доктора медицинских наук, профессора Кафедры челюстно-

лицевой хирургии и хирургической стоматологии:

1.1. Гурин Антон Васильевич;

1.2. Абдул Гудус Абубакер Тавакал.

2. Нижеперечисленным лицам, обучающимся по программе подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре МК.3022.2016 "Стоматология" (по направлению

подготовки 31.06.01 "Клиническая медицина") за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета по очной форме обучения, назначить научным руководителем

Соколович Наталию Александровну, доктора медицинских наук, профессора Кафедры

стоматологии:

2.1. Жовтый Сергей Николаевич;

2.2. Рябиик Иван Викторович;

2.3. Черноморченко Никита Сергеевич.

3. Нижеперечисленным лицам, обучающимся по программе подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре МК.3022.2016 "Стоматология" (по направлению

подготовки 31.06.01 "Клиническая медицина") за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета по очной форме обучения, назначить научным руководителем

Ермолаеву Людмилу Александровну, доктора медицинских наук, профессора Кафедры

терапевтической стоматологии:

3.1. Анастас Надежда Владимировна;

3.2. Сергеева Елена Сергеевна;

3.3. Шашко Андрей Иванович.

6. СЛУШАЛИ: председателя научной комиссии проф. Дмитриева А.В.

Проф. Дмитриев А.В. проинформировал членов научной комиссии о последних

приказах и распоряжениях руководства СПбГУ, касающихся возможности участия в

научных мероприятиях, программ межвузовского обмена, установления доплат за

научные публикации и др.

ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.

Председатель научной комиссии

д.б.н., профессор РАН    А.В. Дмитриев

Секретарь      Т.В. Федоткина